
KATALOG 2024/2025



1

VYSVĚTLIVKY

Produkty s tímto inovativním označením LF jsou bez obsahu organických rozpouštědel. Produkty s označe-
ním ELF neobsahují žádné škodlivé emise, rozpouštědla a změkčovadla. Produkty s označením KF jsou bez 
konzervačních látek, rozpouštědel a změkčovadel. Tyto výrobky přispívají ke zdravému životu a jsou ideální 
pro prostory, ve kterých trávíme více času – byty, domy, pracoviště atd.

Všechny výrobky s tímto označením neuvolňují žádné zdraví škodlivé výpary, navíc jsou tyto výrobky pravidel-
ně monitorovány a kontrolovány zkušebnou TÜV Rheinland.

FA-Protect pro preventivní ochranu proti řasám, houbám a jiným mikroorganismům díky obsahu vysoce 
účinných fungicidních a algicidních přísad.

Výrobky označené tímto logem jsou vyráběné za použití nejnovější keramické technologie pro zvýšený 
výkon a životnost povrchů.

Označuje produkty, které splňují příslušné technické předpisy, schválení stavebního úřadu, osvědčení  
o zkoušce stavebního úřadu nebo schválení v jednotlivých projektech.

Označuje produkty, kterým se po důkladném testování uděluje tato pečeť „Allergiker-geeignet“. Produkt 
splňuje standardní a orientační hodnoty požadované pro alergiky.

Produkty s označením MIX Base jsou tónovatelné do široké škály odstínů pomocí míchacího systému Meffert 
Color MIX. Produkty s označením MIX lze pomocí míchacího systému Meffert Color MIX barevně tónovat  
v omezené barevné škále od bílé po střední, brilantní přesné odstíny s optimální krycí schopností.

Díky svému speciálnímu složení nabízejí naše produkty "Ratio" ekonomickou a časově úspornou alternativu 
pro efektivní zpracování, zejména u větších objektů.

Výrobky s pečetí A1 spadají do kvalitativní třídy pojiv A (podle datového listu BFS č. 26) a jsou tónovány 
anorganickými pigmenty, které mají velmi dobrou světelnou odolnost (skupina 1 podle datového listu BFS  
č. 26, stav července 2007). To zajišťuje nejlepší možnou barevnou stálost. 

Produkty s tímto logem lze při aplikaci systémem airless zpracovávat se sníženým prostřikem a docílit  tak 
příznivější spotřeby materiálu.

Fasádní systém s nanopojivy pro maximální odolnost a optimální dlouhodobou ochranu. 

Vybrané materiály lze speciální přísadou upravit tak, aby rychleji zasychaly a byly dříve odolné vůči dešti  
i mrazu. Lze tak bezpečněji pracovat i za zhoršených klimatických podmínek.

„Der Blaue Engel“ Modrý anděl je nejznámější ekoznačka světa, zaručující šetrnost označených výrobků  
k životnímu prostředí. Zároveň tyto výrobky charakterizuje vysoká kvalita a dlouhá životnost. Info  
www.blauer-engel.de.

ita Ingenieurgesellschaft mbH Beratende Ingenieure VBI klasifikuje materiály, které mají příznivý vliv na  
zvukovou pohltivost a akustiku.

Výrobky s výztuží z vysoce odolných PAC vláken pro zvýšenou odolnost aplikované vrstvy a kvalitnější 
sanaci popraskaných podkladů.



2

OBSAH

PENETRACE

P805 Grundierkonzentrat 1:7 5

P460 Silikatkonzentrat 1:1 5

P421 Silicon DuoGrund 5

P880 Silicon-Imprägnierkonzentrat 6

P818 Grundierfarbe 7

P823 Putzgrund 7

P440 Mineralgrund 5in1 7

P444 Rissgrund FX 8

P820 Fassadengrund 8

INTERIÉROVÉ BARVY

P119 Ratio TOP 12

P135 KeraPaint Classic 12

P136 KeraPaint Color 12

P140 Ratio MATT 13

P118 Rapidweiss 13

P110 Ratio AIR 14

P107 Ratio DIN 14

P104 Objektweiss 14

P101 Volltonfarbe Schwarz 15

P143 Mattlatex 01 16

P156 Seidenlatex 20 16

P170 Glanzlatex 60 16

P455 Innensilikat 17

P457 Bio-Innensilikat 17

P967 Silikat Lasur 17

FASÁDNÍ BARVY

P407 Acrylosan 19

P413 Tribrid Silicon 20

P411 Fassadensilicon 20

P236 Universal-Hausfarbe FA 21

P220 Frontelast 21

P452 Tribrid SOL-Silikat 22

P451 Fassadensilikat 22

P967 Silikat Lasur 22

OMÍTKY

P436 Silicon Fassadenputz 23

P438 Tribrid Strukturputz K 23

P476 Silikat Fassadenputz 23

P781 Modellier- und Rollputz plus 24

P1020 Universalmörtel 24

P744 Decomarmor 25

LEPICÍ A STĚRKOVÉ HMOTY

P1050 Armierungsspachtel ZF 27

P1000 Klebe- und Armierungsmörtel grau 27

P1801 Uniflex 27

P591 Airless Mineral Fein 28

P593 Airless Mineral Grob 28

TAPETY

P902 Glasdekor-Gewebekleber 29

P912 Glasdekorgewebe – Mittel 29

P913 Glasdekorgewebe – Grob 29

P915 Glasdekorgewebe – Doppelkette 30

NÁTĚRY

PTSN Dachbeschichtung 31

Společnosti Meffert AG a Meffert ČR jsou zapojeny 
do systému sběru a recyklace vyprázdněných obalů 
dle národních zákonných požadavků.

RECYCELBAR

Nutze die kostenfreie
E N T S O R G U N G

BI
S 

ZU

VERPACKUNG ANTEILIG AUS
RECYCELTEM MATERIAL





4

PENETRACE

+ na bázi vody použitelné • možno použít •• vhodné použít ••• doporučujeme použít

G
ru

nd
ie

rk
on

ze
nt

ra
t 1

:7

Si
lik

at
ko

nz
en

tra
t 1

:1

Si
lic

on
 D

uo
G

ru
nd

Si
lic

on
-Im

pr
äg

ni
er

ko
nz

en
tr

at

G
ru

nd
ie

rfa
rb

e

Pu
tz

gr
un

d

M
in

er
al

gr
un

d 
5i

n1

Ri
ss

gr
un

d 
FX

Podklady P 
80

5

P 
46

0

P 
42

1

P 
88

0

P 
81

8

P 
82

3

P 
44

0

P 
44

4

Vápenné omítky

Vápenocementové a cementové omítky

Beton 

Porobeton 

Disperzní barvy a omítky 

Silikátové barvy a omítky

Sádrokarton

Sádrové omítky

Aplikace a vlastnosti

S ochranou proti řasám a plísním

Vodouředitelné provedení + + + + + + + +

Pro venkovní použití 

Pro vnitřní použití 

Tónovatelné 

Plněné 

Penetrační schopnosti ••• ••• ••• •••

Regulace savosti ••• •• ••• • ••• ••• • •

Zpevnění podkladu ••• ••• •• • • •

Podpora přilnavosti ••• ••• ••• ••• ••• ••• •••

Fa
ss

ad
en

gr
un

d
P 

82
0

+

•

•••



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
5

transparentní

PENETRACE

P421

SILICON DUOGRUND

Silikonová penetrace

Speciální penetrace se zpevňujícím účinkem. 
Zvyšuje schopnost odpuzování vody 
z podkladů, zejména při následném nanesení 
fasádní barvy na bázi silikonu.

Parametry  

Balení: 10 l

Ks na paletě: 60

Barevnost: transparentní

Vydatnost: cca 100–150 ml/m²

P460

SILIKATKONZENTRAT 1:1

Silikátová penetrace - koncentrát

Speciální penetrační koncentrát pro penetrační 
nátěry savých podkladů pod silikátové nátěry 
a omítky v interiérech i exteriérech. Pro ředění 
silikátových barev. Zpevňuje minerální 
podklady. Nevhodný pro podklady obsahující 
sádru.

Parametry  

Balení: 5/ 10 l

Ks na paletě: 96/ 60

Barevnost: transparentní

Ředění: až 1:1 vodou 
(dle stavu podkladu)

Vydatnost: cca 70 ml/m² neředěného 
koncentrátu

P805

GRUNDIERKONZENTRAT 1:7

Akrylátová penetrace - koncentrát

Speciální akrylátový penetrační koncentrát. 
Slouží k ředění až sedminásobkem vody – šetří 
tak významně dopravní i skladovací kapacitu 
a umožňuje připravit si penetraci dle potřeby. 
Po naředění určeno k penetračním nátěrům 
interiérových i exteriérových stěn a dalších 
savých ploch. Zpevňuje podklad, omezuje 
a zrovnoměrňuje jeho savost.

Parametry  

Balení: 5/ 10 l

Ks na paletě: 96/ 60

Barevnost: transparentní 

Ředění: až 1:7 vodou 
(dle stavu podkladu)

Vydatnost: cca 50 ml/m² neředěného 
koncentrátu



6

P880 

SILICON-IMPRÄGNIERKONZENTRAT

Hydrofobizační koncentrát

Speciální vodou ředitelný hydrofobizační koncentrát. 
K impregnaci minerálních fasádních materiálů. 
Výborná schopnost penetrace (průniku). Vysoce 
ekonomická díky formě koncentrátu.

Parametry  

Balení: 1 l

Ks na paletě: 288

Barevnost: transparentní 

Ředění: až 1:9 vodou

Vydatnost: cca 20–40 ml/m2 
neředěného koncentrátu

   Penetrace
   Zpevnění 
   Přídržnost
  Regulace savosti

S naším systémem základních  
nátěrů PROFITEC naleznete  
to pravé pro každý podklad.



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
7

P440

MINERALGRUND 5IN1

Silikátový armovací a základní nátěr

Bíle pigmentovaný speciální silikátový základní 
nátěr pro interiéry i exteriéry dle DIN 18 363.  
Pro sjednocení podkladu a vyplnění  
a překlenutí drobných povrchových trhlin  
v podkladních omítkách. Velmi dobrá adheze 
i k hladkým podkladům. Pro všechny druhy 
finálních nátěrů a omítek, včetně silikátových.

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Ředění: 10 % P460 při ředění 1:1 vodou

Vydatnost: cca 350 ml/m²

P818

GRUNDIERFARBE

Podkladová barva

Bíle pigmentovaná základní barva pro nátěry 
omítek a pod následné nátěry. Pro interiérové 
i exteriérové použití. Neobsahuje rozpouštědla. 
Vhodná pro následné přetření akrylátovými, 
silikátovými a silikonovými nátěry. Velmi dobrá 
přídržnost k různým podkladům. Vhodná jako 
kontaktní vrstva pro silikátové materiály  
na podklady obsahující sádru.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Ředění: až 5 % vodou

Vydatnost: cca 160 ml/m² neředěná

P823

PUTZGRUND

Podkladová plněná barva   

Bílý pigmentovaný, hrubě plněný základní nátěr 
pro krycí základní nátěry minerálních a starých 
disperzních podkladů. K vytvoření optimální 
kontaktní vrstvy před aplikací finálních omítek 
ProfiTec. Pro použití v interiéru i exteriéru. Velmi 
dobrý kontaktní můstek na problematické 
podklady, dobré krytí, paropropustnost,  
bez rozpouštědel.

Parametry  

Balení: 18 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Ředění: až 30 % vodou

Vydatnost: cca 250–300 g/m²

bílé, pigmentované

PENETRACE



8

P444

RISSGRUND FX

Univerzální základní nátěr na omítky  
a praskliny

Univerzální základní nátěr na povrch omítek 
v exteriérech i interiérech. Vyplňuje a pružně 
překlenuje praskliny podkladu. Vhodný na 
všechny minerální podklady, staré nátěry  
a elastické systémy. Vysoce prodyšný pro vodní 
páru. Lze použít i pro tvorbu lehce strukturního 
povrchu.

Parametry  

Balení: 18 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Ředění: až 10 % vodou

Vydatnost: 300–500 g/m²

P820

FASSADENGRUND

Alkalitě odolný základní nátěr

Bíle pigmentovaný základní nátěr s izolačním 
účinkem na vysoce alkalické minerální 
podklady. Systémový základní nátěr v barevném 
systému Fassade Solid pro nejlepší možnou 
stálost barevného odstínu. Pro vnitřní i venkovní 
použití. Velmi dobře izoluje, podporuje 
přilnavost, paropropustný, bez rozpouštědel.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Vydatnost: cca 200 ml/m²

NOVÝ PRODUKT



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
9

P110

RATIO AIR

Ratio AIR

Speciální malířská barva pro velkoplošné 
aplikace nástřikem airless. Plně matná,  
dobře kryjící, nepoškozující vysokotlaká  
stříkací zařízení, omezuje opotřebení trysek. 
Rychlá a snadná aplikace velkých ploch.

Parametry  

Balení: 40 kg

Ks na paletě: 12

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 3

Krycí schopnost: třída 2 při 7 m2/kg

Vydatnost: cca 250 g/m2

Stupeň lesku: mat

P140

RATIO MATT

Ratio MATT

Velmi dobře kryjící, plně matná interiérová 
barva se zvýšenou odolností - pro renovaci 
a nové nátěry v celém obytném a pracovním 
prostoru. Optimalizované složení pro aplikaci 
velkých ploch, zejména systémem airless. 
Minimalizuje opotřebení trysek i strojů.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 2

Krycí schopnost: třída 2 při 7 m²/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: mat

P119

RATIO TOP

Ratio TOP

Výborně kryjící a velmi odolná interiérová  
barva - pro renovaci a nové nátěry v celém 
obytném a pracovním prostoru. Optimalizované 
složení pro aplikaci velkých ploch, zejména 
systémem airless. Minimalizuje opotřebení 
trysek i strojů.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 1

Krycí schopnost: třída 1 při 6 m²/l

Vydatnost: cca 165 ml/m²

Stupeň lesku: mat

ratio

INTERIÉROVÉ BARVY



10

P107

RATIO DIN

Ratio DIN

Velmi dobře kryjící, odolná interiérová  
barva pro nové a renovační nátěry v celém 
obytném a pracovním prostoru. Optimalizované 
složení pro aplikaci velkých ploch, zejména 
systémem airless. Minimalizuje opotřebení 
trysek i strojů.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 3

Krycí schopnost: třída 2 při 6 m2/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: mat

UŠETŘETE ČAS,UŠETŘETE ČAS,
BUĎTE BUĎTE "RATIO"!!

Naše produkty řady Ratio nabízí  
při aplikacích především nástřikem airless  

úspornější a časově rychlejší alternativu  
k běžným nátěrům, zejména u větších objektů.



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
11

tabulka DIN EN 13 300

INTERIÉROVÉ BARVY

DIN EN 13 300
Odolnost proti otěru za mokra (čistitelnost)
Odolnost proti otěru za mokra dle DIN EN 13 300 – nebo také čistitelnost – je rozdělena do 5 tříd v závislosti na kvalitě 
interiérové barvy. Třída 1 je nejvyšší kvalitativní úroveň, třída 5 je nejnižší kvalitativní úroveň.

DIN EN 13 300 klasifikace ztráta vrstvy nátěru označení

třída 1 < 5 µm při 200 čisticích cyklech vysoce omyvatelná a čistitelná

třída 2 > 5 µm až max. 20 µm při 200 čisticích cyklech vysoce omyvatelná

třída 3 > 20 µm až max. 70 µm při 200 čisticích cyklech omyvatelná

třída 4 < 70 µm při 40 čisticích cyklech

třída 5 > 70 µm při 40 čisticích cyklech

Krycí schopnost
Krycí schopnost (neprůhlednost) je rozdělena do 4 tříd v závislosti na krycí síle a vydatnosti barvy např. barva splňuje 
třídu 2 při vydatnosti 7 m2 z litru, ale třídu 3 při vydatnosti 9 m2 z litru. Třída 1 značí nejvyšší krycí schopnost.

DIN EN 13 300 klasifikace krycí schopnost označení

třída 1 ≥ 99,5 % vysoce kryjící

třída 2 ≥ 98 % a < 99,5 % dobře kryjící

třída 3 ≥ 95 % a < 98 %

třída 4 < 95 %

Barva s atestem 
pro nepřímý styk 
s potravinami



12

P135

KERAPAINT CLASSIC

KeraPaint Classic

Speciální vysoce kvalitní nátěr  
s Keramik-technologií určený pro často 
a intenzivně čištěné povrchy, včetně 
desinfekčních přípravků. Výrazně omezuje 
uchycování nečistot na nátěru  - ulpělé  
nečistoty jsou snadno odstranitelné.  
Nátěr vhodný i pro prostory s přípravou 
či skladováním potravin.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 1

Krycí schopnost: třída 1 při 6 m2/l

Vydatnost: cca 200 ml/m²* 

Stupeň lesku: mat

P136

KERAPAINT COLOR

KeraPaint Color

Interiérová barva s matným povrchem. 
Optimální ochrana proti poškrábání. Vysoce 
čistitelná barva odolná desinfekčním 
prostředkům. Velký výběr míchatelných odstínů.

Parametry  

Balení: 1/ 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 300/ 64/ 24 

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 1

Krycí schopnost: třída 1 při 7 m2/l

Vydatnost: cca 220 ml/m²*

Stupeň lesku: mat

Báze 2, 3

Balení 1/ 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 300/ 60/ 24

*platí již pro dvojnásobný nátěr

*platí již pro dvojnásobný nátěr

P119

RATIO TOP

Ratio TOP

Výborně kryjící a velmi odolná interiérová  
barva - pro renovaci a nové nátěry v celém 
obytném a pracovním prostoru. Optimalizované 
složení pro aplikaci velkých ploch, zejména 
systémem airless. Minimalizuje opotřebení 
trysek i strojů.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 1

Krycí schopnost: třída 1 při 6 m²/l

Vydatnost: cca 165 ml/m²

Stupeň lesku: mat

třída otěru 1



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
13

P118

RAPIDWEISS

Malířská barva Rapidweiss

Prvotřídní jednovrstvá malířská barva 
s extrémní kryvostí a vysokou odolností, 
pro všechny způsoby aplikace. Ideální
i pro prostory se zvýšenými hygienickými 
požadavky a pobytem citlivých osob.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost bílá

Otěr za mokra: třída 2

Krycí schopnost: třída 1 při 8 m2/l

Vydatnost: cca 125 ml/m2

Stupeň lesku: mat

Báze 2, 3

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24

třída otěru 2

INTERIÉROVÉ BARVY

P140

RATIO MATT

Ratio MATT

Velmi dobře kryjící, plně matná  interiérová 
barva se zvýšenou odolností - pro renovaci 
a nové nátěry v celém obytném a pracovním 
prostoru. Optimalizované složení pro aplikaci 
velkých ploch, zejména systémem airless. 
Minimalizuje opotřebení trysek i strojů.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 2

Krycí schopnost: třída 2 při 7 m²/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: mat



14

P110

RATIO AIR

Ratio AIR

Speciální malířská barva pro velkoplošné 
aplikace nástřikem airless. Plně matná, dobře 
kryjící, nepoškozující vysokotlaká stříkací 
zařízení, omezuje opotřebení trysek. Rychlá 
a snadná aplikace velkých ploch.

Parametry  

Balení: 40 kg

Ks na paletě: 12

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 3

Krycí schopnost: třída 2 při 7 m2/kg

Vydatnost: cca 250 g/m2

Stupeň lesku: mat

P104

OBJEKTWEISS

Objektová barva

Bílá disperzní barva pro vnitřní použití, 
odolná proti vodě, matná, velmi dobře kryjící, 
paropropustná, bez rozpouštědel. 

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 3

Krycí schopnost: třída 2 při 7 m2/l

Vydatnost: cca 145 ml/m2

Stupeň lesku: mat

třída otěru 3

P107

RATIO DIN

Ratio DIN

Velmi dobře kryjící, odolná interiérová  
barva - pro nové a renovační nátěry v celém 
obytném a pracovním prostoru. Optimalizované 
složení pro aplikaci velkých ploch, zejména 
systémem airless. Minimalizuje opotřebení 
trysek i strojů.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 3

Krycí schopnost: třída 1 při 6 m2/l

Vydatnost: cca 165 ml/m²

Stupeň lesku: mat



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
15

P101

VOLLTONFARBE SCHWARZ

Černá interiérová barva

Černá interiérová barva s vysokou krycí 
schopností. Bez rozpouštědel. Ideálně 
se používá jako temnící barva pro otevřené 
a zavěšené stropní a stěnové konstrukce.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: černá

Otěr za mokra: třída 2

Krycí schopnost: třída 1 při 7 m2/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: mat

INTERIÉROVÉ BARVY

Černá interiérová barva

speciální



16

P170

GLANZLATEX 60

Latexová barva lesklá

Lesklá, omyvatelná vnitřní latexová barva bez 
rozpouštědel. Ideální pro vysoce zatěžované 
a dobře čistitelné povrchy v hygienicky 
náročných prostorách, s pobytem velkého 
množství osob – školy, školky, apod...

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 1

Krycí schopnost: třída 2 při 7 m2/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: lesk

P143

MATTLATEX 01

Latexová barva matná

Plně matná latexová barva, odolná čistícím  
a desinfekčním prostředkům, velmi dobře 
čistitelná. Prvotřídní kryvost i zpracovatelnost. 
Ideální pro prostory s pobytem citlivých 
osob a prostor se zvýšenými hygienickými 
nároky – zcela bez emisí.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 2

Krycí schopnost: třída 1 při 7 m2/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: mat

Báze 2, 3

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24

P156

SEIDENLATEX 20

Latexová barva hedvábně lesklá

Extrémně odolný hedvábně lesklý latexový 
nátěr obohacený polyuretanem pro všechny 
interiérové plochy se zvýšeným namáháním. 
Pro schodiště, kanceláře, kuchyně, zdravotnická 
zařízení atd. Odolný desinfekčním prostředkům, 
vysoce ekologický, bez ekologicky škodlivých 
přísad. Dobře čistitelný.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 1

Krycí schopnost: třída 2 při 7 m2/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: hedvábný lesk

Báze 2, 3

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24

latexové



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
17

P455

INNENSILIKAT

Silikátová vnitřní barva

Vnitřní silikátová barva dle DIN 18 363. 
Bez obsahu konzervačních látek, vysoce 
paropropustná. Eliminuje přirozeným 
způsobem vysokou hodnotou pH, výskyt
plísní.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 3

Krycí schopnost: třída 2 při 7 m2/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: mat

P967

SILIKAT LASUR

Silikátová lazura

Silikátová lazurovací barva pro vnitřní i vnější 
použití. Ideální pro individuální ztvárnění
a vzhled fasád a stěn v interiéru. Odolná počasí 
a povětrnostním vlivům.

Parametry  

Balení: 5 l

Ks na paletě: 64

Barevnost: transparentní, k tónování

Ředění: až 1:1 vodou

Vydatnost: cca 100 ml/m2

silikátové

INTERIÉROVÉ BARVY

P457

BIO-INNENSILIKAT

BIO Silikátová vnitřní barva

Vnitřní vysoce kvalitní silikátová vnitřní barva 
dle DIN 183 63. Nehořlavá, A2 dle DIN 4102. 
Vytváří matný, minerální, vysoce difúzní 
mechanicky odolný povrch. Ověřeno Institutem 
pro životní prostředí a zdraví (IUQ) jako "vhodné 
pro alergiky".

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Otěr za mokra: třída 2

Krycí schopnost: třída 1 při 7 m2/l

Vydatnost: cca 145 ml/m²

Stupeň lesku: mat

Báze 2, 3

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24



18

VZORNÍK BAREV VISION 2.0

BAREVNOST NEZNÁ HRANICE
846 odstínů od klasických po trendové.

Rozšířené barevné spektrum červených, oranžových, šedých a přírodních bílých tónů.
80 % barevných tónů na fasády řešených v kvalitě A1 (maximální odolnost odstínů).



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
19

silikon-akrylátové

FASÁDNÍ BARVY

P407

ACRYLOSAN

Silikon-akrylátová fasádní barva

Vysoce výkonná fasádní barva 
s optimalizovanou barevnou stálostí pro nátěry 
omítek, starých dobře soudržných akrylátových 
nátěrů a povrchů zateplovacích systémů. 
Paropropustný nátěr využívající čistě akrylátové 
a silikonové pryskyřice, vysoce odpuzuje vodu. 
Ideální i pro aplikace nástřikem airless.
Stabilita barevného tónu dle BFS-Merkblatt 
Nr.26: třída A.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Vydatnost: cca 165 ml/m2

Stupeň lesku: mat

Báze 2, 3

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24



20

silikonové

P413

TRIBRID SILICON

Tribrid silikonová fasádní barva

Vysoce kvalitní fasádní barva založená  
na nejnovější nanokeramické technologii  
pro dokonalou dlouhodobou ochranu, nízkou 
špinivost povrchu, s optimalizovanou stálostí 
barevného odstínu. Pro fasádní nátěry  
na univerzální podklady jako jsou organické  
a minerální omítky, sanační nátěry, stabilní staré 
nátěry na disperzní, silikátové a silikonové bázi. 
Lze použít také v systému Fassade Solid Plus 
pro odstíny s HBW < 20, aby se zabránilo příliš 
vysokému zahřívání povrchu fasády při vystavení 
slunečnímu záření. Stabilita barevného tónu  
dle BFS-Merkblatt Nr.26: třída A.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Vydatnost: cca 170 ml/m²

Stupeň lesku: mat

Báze 2, 3

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24

P411

FASSADENSILICON

Silikonová fasádní barva

Fasádní barva špičkové kvality s obsahem 
silikonových pryskyřic. Omezuje výskyt řas  
na povrchu fasád, plně minerálně matný 
povrch, nevytváří film. Velmi dobře odpuzuje 
déšť a nečistoty, vysoká paropropustnost  
nátěru. Zajišťuje dlouhodobou stabilitu 
barevných odstínů. Stabilita barevného tónu  
dle BFS-Merkblatt Nr.26: třída B.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Vydatnost: cca 170 ml/m²

Stupeň lesku: mat



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
21

P220

FRONTELAST

Elastická fasádní barva

100% čistá akrylátová barva pro vysoce 
elastické nátěry se schopností překlenovat 
jemné praskliny, trvale elastická od -20 °C  
do +100 °C. Vysoká odolnost vůči vodě. 
Vhodná i pro nátěry betonových konstrukcí, 
chrání před prostupem CO2. Dobrá 
paropropustnost. Stabilita barevného tónu 
dle BFS-Merkblatt Nr.26: třída A.

Parametry  

Balení: 12,5 l

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Vydatnost: cca 220 ml/m²

Stupeň lesku: mat

akrylátové

FASÁDNÍ BARVY

P236

UNIVERSAL-HAUSFARBE FA

Univerzální 100% akrylátová fasádní barva

100% čistě akrylátová fasádní disperzní barva 
špičkové kvality. S extrémní kryvostí. Vhodná 
pro různé podklady – omítky, pozinkované 
stavební díly, PVC, beton, atd. S obsahem 
speciálních látek omezujících výskyt řas a plísní 
na natřeném povrchu. Dobře paropropustná, 
omezuje prostup CO2. Stabilita barevného tónu 
dle BFS-Merkblatt Nr.26: třída A.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Vydatnost: cca 125 ml/m²

Stupeň lesku: hedvábný mat

Báze 2, 3

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24



22

silikátové

P452

TRIBRID SOL-SILIKAT

Tribrid silikátová fasádní barva

Vysoce kvalitní silikátová fasádní barva  
na bázi Tribrid nanopojiv. Optimální 
dlouhodobá ochrana proti zkřídovatění, 
zašpinění a nasákavosti. Díky obsažené  
FA technologii a svou přirozeně vysokou 
alkalitou zvyšuje ochranu proti napadení 
plísněmi a houbami. Stabilita barevného tónu 
dle BFS-Merkblatt Nr.26: třída A.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Vydatnost: cca 180 ml/m²

Stupeň lesku: mat

Báze 2, 3

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24

P451

FASSADENSILIKAT

Silikátová fasádní barva

Minerální barva odolná proti vlivům 
povětrnostních podmínek pro vysoce 
paropropustné fasádní nátěry. Vysoce kryjící 
fasádní barva na bázi draselného vodního 
skla (s organickými stabilizátory) na nátěry 
a renovace minerálních podkladů. Lehce 
zpracovatelná, odolná proti průmyslovým 
spadům. Vhodná pro historické, památkově 
chráněné objekty. Stabilita barevného tónu dle 
BFS-Merkblatt Nr.26: třída B.

Parametry  

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 64/ 24

Barevnost: bílá

Vydatnost: cca 180 ml/m²

Stupeň lesku: mat

Báze 2

Balení: 5/ 12,5 l

Ks na paletě: 60/ 24

P967

SILIKAT LASUR

Silikátová lazura

Silikátová lazurovací barva pro vnější i vnitřní 
použití. Ideální pro individuální ztvárnění  
a vzhled fasád a stěn v interiéru. Odolná počasí  
a povětrnostním vlivům. 

Parametry  

Balení: 5 l

Ks na paletě: 64

Barevnost: transparentní, k tónování

Ředění: až 1:1 vodou

Vydatnost: cca 100 ml/m2



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
23

P436

SILICON FASSADENPUTZ

Silikonová škrábaná omítka

Silikonová fasádní omítka se strukturou 
škrábané omítky. Materiál s vysokou vydatností 
a snadným zpracováním, zajišťující vysokou 
přídržnost na všech druzích stavebních 
podkladů, s vysokou prodyšností a odolností 
vůči vodě. Standardně dodávaný s obsahem 
látek působících proti růstu mechů a řas na 
povrchu těchto omítek.

Parametry  

Balení: 25 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Spotřeba/ zrna

Zrno 1,5 mm cca 2,4 kg/m2

Zrno 2,0 mm cca 3 kg/m2

Zrno 3,0 mm cca 4 kg/m2

P438

TRIBRID STRUKTURPUTZ K

Tribrid silikonová škrábaná omítka

Fasádní omítka na bázi silikonové pryskyřice 
podle DIN EN 15824 s kombinovaným 
Tribridním pojivem, pro vysoce odolné  
a dekorativní, ochranné vrstvy ve struktuře 
škrábané omítky. S výbornou vodoodpudivostí 
a odolností proti povětrnostním vlivům, difuzně 
otevřená, s PAC vlákny a FA mikrokapslemi 
pro ochranu povrchu před řasami a plísněmi 
Vhodná a schválená pro organické a minerální 
podklady ve vnějších prostorách maltových 
skupin P II a P III podle DIN 18 550. Ideální také 
pro zateplovací systémy - ETICS.

Parametry  

Balení: 25 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Spotřeba/ zrna

Zrno 1,5 mm cca 2,4 kg/m2

Zrno 2,0 mm cca 3 kg/m2

silikonové

OMÍTKY

P476

SILIKAT FASSADENPUTZ

Silikátová škrábaná omítka

Silikátová fasádní omítka se strukturou škrábané 
omítky. Nová generace profesionálních 
materiálů s vysokou vydatností a snadným 
zpracováním, zajišťujících vysokou přídržnost 
na všech druzích stavebních podkladů, 
s vysokou prodyšností a odolností vůči vodě. 
Vysoce pevné a elastické povrchy. Standardně 
dodávány s obsahem látek působících proti 
růstu mechů a řas na povrchu těchto omítek.

Parametry  

Balení: 25 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Spotřeba/ zrna

Zrno 1,5 mm cca 2,4 kg/m2

Zrno 2,0 mm cca 3 kg/m2

silikátové

NOVÝ PRODUKT



24

P781 plus

MODELLIER- UND ROLLPUTZ PLUS

Jemná strukturální omítka

Jemnozrnná disperzní dekorativní a ochranná 
omítka pro vytváření volně modelovaných 
struktur na fasádách i v interiérech. 
Paropropustná, vysoce odolná, snadno 
zpracovatelná, bez obsahu rozpouštědel.

Parametry  

Balení: 25 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Spotřeba/ zrna

Zrno 0,5 mm cca 0,8 kg/m2

Zrno 1,0 mm cca 1,4 kg/m2

P1020

UNIVERSALMÖRTEL

Univerzální lepicí, stěrkovací  
a modelační hmota

K lepení a vytváření základní vrstvy na povrchu 
izolačních desek z EPS, XPS/R, minerálních  
vláken a HWL. Použitelná také jako vyrovnávací 
hmota na betonové a kamenné zdivo, nebo  
na vytváření dekoračního strukturovaného 
povrchu s následným přetřením barvou.  
Vhodná do interiéru i exteriéru.

Parametry  

Balení: 25 kg

Ks na paletě: 42

Barevnost: bílá

Spotřeba

Lepení: cca 4,5 kg/m² 

Armování: cca 6 kg/m² při tloušťce vrstvy 5 mm

dekorativní

NOVÝ PRODUKT



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
25

dekorativní

OMÍTKY

P744

DECOMARMOR

Dekorativní kamínková omítka

Barevná dekorativní omítka obsahující drcený 
mramor pro vnitřní i vnější použití. Odolná 
proti oděru a alkaliím, paropropustná. Na silně 
zatěžované podklady na schodištích, chodbách, 
foyerech, v halách a na venkovní sokly.

Parametry  

Balení: 25 kg

Ks na paletě: 24

Spotřeba/ zrna

Zrno 0,7–1,2 mm cca 2,5 kg/m2

Zrno 1,2–1,8 mm cca 4,5–5 kg/m2

8747 VN 2007 CM 735

8766 VN 2630 CM 565

8738 VN 2696 CM 200

8719 VN 2007 CM 735

8728 VN 2007 CM 735

8721 VN 2007 CM 735

8735 VN 2768 CM 630

8753 VN 2004 CM 762

8763 VN 2757 CM 766

8773 VN 2733 CM 765

8701 VN 2757 CM 763

8751 VN 2823 CM 716

8730 VN 2549 CM 792

8754 VN 2688 CM 646

8784 VN 2230 CM 237

8776 VN 2814 CM 752

8781 VN 2774 CM 720

8791 VN 2814 CM 756

ODSTÍN OMÍTKOVÉ PENETRACE P 823 PUTZGRUND

ODSTÍN P 744 MD VISION 2.0 MD N˚1

1

2

odstín 8728



26

VÝHODY PRODUKTU P 744 DECOMARMOR
–  odolný proti povětrnostním vlivům
–  odolný proti alkáliím
–  nárazuvzdorný
–  bez rozpouštědel
–  dobře přilnavý
–  nízký zápach
–  difúzně otevřený
–  šetrný k životnímu prostředí

Díky zpracování přírodních surovin jsou možné barevné odchylky. Proto na ucelené ploše zpracovávejte pouze materiál stejné výrobní 
šarže. Případně materiál rozdílných výrobních šarží předem smíchejte.

8747

8735

8773

8776

8766

8728

8753 8701

8754

8781

8738

8721

8751 8784

8791

2

2

2

12

2

2

2

2

2

2 2

2 2

2



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
27

P1801

UNIFLEX

Uniflex

Stěrková hmota s hydroizolačním účinkem  
pro vytváření hydroizolačních vrstev na svislých 
nadzemních konstrukcích, nebo v kombinaci 
s armovací tkaninou pro vytváření základní 
vrstvy s hydroizolačními vlastnostmi. Vysoká 
pružnost, vyplňuje a překlenuje prasklinky. 

Parametry  

Balení: 20 kg

Ks na paletě: 42

Barevnost: šedá

Armování: cca 3,5–5 kg/m² 

P1000

KLEBE- UND ARMIERUNGSMÖRTEL

Lepicí a stěrková hmota šedá

Minerální hmota k lepení všech běžných 
izolačních desek, k tvorbě armovací vrstvy  
a renovaci starých minerálních omítek.  
Pro vnitřní i vnější použití.

Tuto lepicí a stěrkovou hmotu jsme schopni 
dodat i v silu.

Parametry  

Balení: 25 kg/ silo

Ks na paletě: 42

Barevnost: světle šedá

Spotřeba lepení: cca 4–5 kg/m2  
(dle rovinnosti podkladu)

Armování: cca 5 kg/m2 při 4 mm  
tloušťce vrstvy 

Max. tun v sile: cca 15t

P1050

ARMIERUNGSSPACHTEL ZF

Armovací stěrka

Předpřipravená, bezcementová stěrková 
hmota k vytvoření armovací vrstvy na EPS 
polystyrénových deskách. K renovaci a opravě 
starých a popraskaných fasádních omítek.

Parametry  

Balení: 20 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Armování: cca 3,5 kg/m2

Tloušťka arm. vrstvy: 3–5 mm

lepicí a stěrkové hmoty

LEPICÍ A STĚRKOVÉ HMOTY

Zateplovací systémy



28

P591

AIRLESS MINERAL FEIN

Stříkací stěrka

Předpřipravená disperzní interiérová jemná 
stříkací stěrka pro tenkovrstvou aplikaci 
systémem airless (až 2 mm v jedné vrstvě) na 
stropech a stěnách. Lze aplikovat i hladítkem. 
Na vyhlazení a vyrovnání povrchů, jako je  
beton, prefabrikované betonové díly, omítky  
a další stavební povrchy. Paropropustná, 
snadno zpracovatelná i brousitelná, určena 
pro stupně kvality povrchu Q3 a Q4. Bez 
rozpouštědel. Rychlá aplikace, nepoškozuje 
stříkací zařízení, minimální opotřebení trysek.

Parametry  

Balení: 25 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: sražená bílá

Spotřeba: cca 1,6 kg/m2/mm

P593

AIRLESS MINERAL GROB

Stříkací stěrka hrubá

Předpřipravená hrubá disperzní interiérová 
stříkací stěrka pro tenkovrstvou aplikaci 
systémem airless (až 3 mm v jedné vrstvě) na 
stropech a stěnách. Lze aplikovat i hladítkem. S 
extra vysokou plnící schopností, paropropustná, 
pro vyhlazení a vyrovnání povrchů, jako je 
beton, prefabrikované betonové díly, omítky, 
vápenopískové panely, porobetonové zdivo a 
další stavební povrchy. Snadno zpracovatelná i 
brousitelná, určena pro stupně kvality povrchu 
Q2 až Q4. Bez rozpouštědel. Rychlá aplikace, 
nepoškozuje stříkací zařízení, minimální 
opotřebení trysek.

Parametry  

Balení: 25 kg

Ks na paletě: 24

Barevnost: bílá

Spotřeba: cca 1,7 kg/m2/mm

NOVÝ PRODUKT NOVÝ PRODUKT



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
29

P902

GLASDEKOR-GEWEBEKLEBER

Lepidlo na skelné tapety

K okamžitému použití – vnitřní – výborná lepící 
schopnost – bez rozpouštědel. Lepidlo na bázi 
pryskyřičné disperze. K lepení skelných tapet, 
dobrá počáteční přilnavost, výborné vlastnosti 
při zpracování, bez zápachu.  

Parametry  

Balení: 16 kg

Ks na paletě: 24

Spotřeba: cca 150–300 g/m2

P912

GLASDEKORGEWEBE

Skelná tapeta - Mittel 

Vysoce kvalitní skelné dekorační tapety 
pro interiérové použití. Pro reprezentativní 
a vysoce namáhané povrchy. Určeny k přetírání 
interiérovými malířskými nátěry.

Parametry  

Balení: 50 m x 1 m

Ks na paletě: 24

Gramáž: cca 125 g /m2

Barevnost: bílá

P913

GLASDEKORGEWEBE

Skelné tapety - Grob

Vysoce kvalitní skelné dekorační tapety 
pro interiérové použití. Pro reprezentativní 
a vysoce namáhané povrchy. Určeny k přetírání 
interiérovými malířskými nátěry.

Parametry  

Balení: 50 m x 1 m

Ks na paletě: 15

Gramáž: cca 205 g /m2

Barevnost: bílá

skelné

TAPETY



30

P915

GLASDEKORGEWEBE

Skelné tapety - Doppelkette

Vysoce kvalitní skelné dekorační tapety 
pro interiérové použití. Pro reprezentativní 
a vysoce namáhané povrchy. Určeny k přetírání 
interiérovými malířskými nátěry.

Parametry  

Balení: 50 m x 1 m

Ks na paletě: 15

Gramáž: cca 170 g /m2

Barevnost: bílá

návod

Podklad očistit, případné nerovnosti vystěrkovat. Silně savé 
podklady penetrovat s P805 Grundierkonzentrat 1:7.

Přednosti skelných tapet:
– příjemné na dotyk
– hygienické, bez alergických příměsí
– určeny pro použití v potravinářském sektoru dle normy EU 90/128/CEE
– propouští vodní páry
– vrchní plochy se dají lehce desinfikovat 
– odolné proti náročnému používání (oděr, okopávání atd.)

Oblastí použití – ideální pro intenzivně používané interiéry v následujících oblastech:
– nemocnice, operační sály, nemocniční pokoje, ordinace
– restaurace, bary, hotely
– university, školy, úřady
– soukromé byty, chodby, schodiště

Lepidlo na skelné tapety P902 Glasdekor-Gewebekleber 
rovnoměrně nanést na stěnu v šíři 2–3 pruhů. První pruh 
tapety nalepíme na zeď a zkontrolujeme, zda je rovně. 
V rozích tapetu 10–15 cm překryjeme.

Po eventuelních korekturách pásu tapetu přitlačíme 
válečkem. Další pruh přiložíme přesně podle vzorku 
okraj k okraji.

Konce tapety u stropu a podlahy odřízneme ostrým nožem. 
V nerovnoměrných rozích pásy zleva a zprava nařízneme 
a spáru zaplníme spárovací hmotou.

Abychom docílili perfektního výsledku, naneseme  
na tapety dva nátěry dle vašeho výběru P118 Rapidweiss,  
P143 Mattlatex 01 nebo P156 Seidenlatex 20.



Údaje o vydatnosti platí pro jeden nátěr. Dostupnost zboží si ověřte na obchodním oddělení společnosti Meffert ČR spol. s r.o.
31

NÁTĚRY

PTSN

DACHBESCHICHTUNG

Střešní nátěr

Vysoce kvalitní speciální nátěr na minerální 
střešní krytiny. Vodouředitelný, prodyšný  
pro vodní páru, extrémně odolný klimatickým 
podmínkám. S extrémní přídržností k podkladu. 
Lze použít i na doplňkové střešní klempířské 
pozinkované prvky.

Parametry  

Balení: 15 l

Ks na paletě: 24

Spotřeba: cca 150 ml/m²

Stupeň lesku: hedvábný lesk

Barevné tóny

černý 9191

antracitový RAL 7016

břidlicově šedý  RAL 7015

čokoládově hnědý RAL 8017

tmavě hnědý 9106

červenohnědý 9186

klasický červený 9183

cihlově červený 9103

terakota 9187

křemičitě šedý RAL 7032

střešní nátěry

RAL 7016

RAL 8017

9183

RAL 7032

9191

9106

9103

RAL 7015

9186

9187



32

Produkty PROFITEC
Součást certifikovaných systémů Meffert Therm

v kvalitativní třídě A Cechu pro zateplování budov



VYZKOUŠEJTE APLIKACI ETICS SE SILEM...

Lepicí a stěrková hmota v sile 
ŠETŘÍTE ČAS A PENÍZE

Skladovací plochy – v jednom silu  
o půdorysu 2,5 x 2,5 m je uloženo stejné 
množsví materiálu, jako na 15 paletách

Čas pracovníků při přípravě materiálů  
– integrované míchací zařízení může 
dávkovat již připravený a namíchaný 
materiál ve stálé konzistenci

Dobu pronájmu lešení – vyšší produktivita 
umožní zakázku realizovat rychleji

Uspoříte náklady za:

Není nutné řešit skladování a likvidaci 
použitých papírových pytlů

Není nutný nákup, příp. amortizace 
vlastního míchacího zařízení

Úspora pracovníků pro přípravu hmot

Rychlejší míchání

Nehrozí riziko krádeží pytlů s materiálem

Zateplovací systémy



34

OBCHODNÍ PODMÍNKY

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY SPOLEČNOSTI MEFFERT ČR spol. s r. o.
Platné od 1. 3. 2024
(dále jen „VOP“)
1.  Úvodní ustanovení
 „Kupní smlouvou“ se rozumí Kupní smlouva uzavřená samostatně mezi Prodávajícím 

a Kupujícím a/nebo Kupní smlouva uzavřená dle části 2 těchto VOP. Kupní smlouvou 
se rozumí i jiné obdobné smlouvy týkající se koupě Zboží či poskytováním Služby, 
podle uzavřené Kupní či jiné obdobné smlouvy, uzavírané mezi Prodávajícím na stra-
ně jedné a Kupujícím na straně druhé.

1.1.  „Prodávajícím“ a/nebo „Nájemcem“ se v těchto VOP rozumí vždy Meffert ČR spol. s 
r.o., se sídlem Do Čertous 2627/9, 193 00 Praha 9, zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6783.

1.2.   „Kupujícím“ a/nebo „Pronajímatelem“ se v těchto VOP rozumí kupující ve smyslu ust. 
§ 2079 a násl. Občanského zákoníku, bez ohledu na to, zda je takto v Kupní smlouvě 
označen.

1.3.  „Občanským zákoníkem“ se v těchto VOP rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

1.4.   „Zbožím“ se v těchto VOP rozumí věci a jejich součásti, které se smlouvou Prodávající 
zavazuje dodat Kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k těmto věcem a Kupují-
cí se zavazuje tyto věci převzít a přijmout do vlastnictví a zaplatit za ně Prodávajícímu 
sjednanou cenu.

1.5.  „Službou“ se v těchto VOP rozumí služby poskytované Prodávajícím v rozsahu dle 
Ceníku Služeb, přičemž není-li v těchto VOP stanoveno jinak, práva a povinnosti Ku-
pujícího a Prodávajícího v souvislosti s poskytovanou Službou, jsou obsaženy v doku-
mentaci, která bude Prodávajícím Kupujícímu v souvislosti s poskytovanou Službou 
předána. Kupující nese odpovědnost za škody vzniklé nedodržením těchto pokynů.

1.6.  „Ceníkem Zboží“ se rozumí platný ceník Prodávajícího pro dané Zboží. Aktuálně 
platný Ceník Zboží je k dispozici na www.meffert.cz (v tištěné podobě na vyžádání); 
Kupující vyslovuje s takovým Ceníkem Zboží a v něm obsaženými cenami souhlas.

1.7.  „Ceníkem Služeb“ se rozumí platný ceník Prodávajícího pro dané Služby. Aktuálně 
platný Ceník Služeb je k dispozici na www.meffert.cz (v tištěné podobě na vyžádání); 
Kupující vyslovuje s takovým Ceníkem Služeb a v něm obsaženými cenami souhlas.

1.8.  „Objednávkou“ se rozumí písemně, telefonicky či osobně učiněná objednávka Zboží 
ze strany Kupujícího či osoby jím pověřené.

1.9.  „Potvrzením“ se rozumí písemné potvrzení Objednávky Zboží ze strany Prodávající-
ho, zahrnující veškeré Prodávajícímu známé údaje Objednávky. Za splnění písemné 
formy je považováno i e-mailem odeslané Potvrzení.

1.10.  Tyto VOP tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy.
1.11.  Uzavřením Kupní smlouvy Kupující výslovně souhlasí se všemi právy a povinnostmi 

obsaženými v těchto VOP a z těchto VOP vyplývajících.
1.12.  V případě, že se Kupní smlouva svým obsahem odchyluje od těchto VOP, mají ujed-

nání Kupní smlouvy přednost před odchylnými ujednáními těchto VOP.
1.13.  Obchodní podmínky Kupujícího, které nebyly Prodávajícím výslovně písemně od-

souhlaseny jako součást smluvní dokumentace mezi smluvními stranami a/nebo 
jsou v rozporu s těmito VOP a/nebo Kupní smlouvou, nebo se od těchto odchylují, 
jsou v tomto rozsahu neúčinné.

1.14.  Kupní smlouva a VOP jsou vyhotoveny v českém jazyce, který je zároveň rozhodný 
pro jejich výklad.

1.15.  Tyto obchodní podmínky jsou zveřejněny na webových stránkách: https://www.mef-
fert.cz/vop/.

2.  Uzavření Kupní smlouvy
2.1.  Kupující je oprávněn doručit Prodávajícímu v souladu a za podmínek stanovených 

těmito VOP Objednávku na dodávku Zboží. Objednávka Zboží musí obsahovat:
 a) specifikaci Zboží, tj.:
  – jednoznačně specifikovatelný název Zboží
  – velikost balení a rozměr
  – požadované množství
  – požadovaný odstín a název vzorníku
 b) specifikace Služeb (jsou-li objednávány)
 c) požadovaný termín dodávky
 d) způsob dopravy
 e) přesné místo určení a kontakt na Kupujícího, popř. přebírajícího
 f) kontaktní e-mail pro vyřizování Objednávek.
 V případě akceptace Objednávky ze strany Prodávajícího není absence písemné 

formy a/nebo jakékoliv jiné shora uvedené náležitosti Objednávky důvodem neuza-
vření Kupní smlouvy a /nebo její neplatnosti.

2.2.  V případě, že Prodávající akceptuje Objednávku Kupujícího, zašle na jím uvedený 
kontaktní e-mail Potvrzení. Kupující nese plnou odpovědnost za to, že jím určený 
email pro doručení Potvrzení je zajištěn trvalou a nepřetržitou správou. Nebudou-li 
jakékoliv údaje v Potvrzení odpovídat Objednávce Kupujícího, je Kupující povinen 
obratem, nejpozději však do 24 hodin od okamžiku odeslání Potvrzení toto písemně 
odmítnout, a to zcela nebo zčásti. Za splnění písemné formy je považováno i e-mai-
lem odeslané odmítnutí Potvrzení. Neodmítne-li Kupující Potvrzení stanoveným způ-
sobem a v uvedené lhůtě, považuje se jejím uplynutím Kupní smlouva za uzavřenou. 
V případě urgentních Objednávek s termínem vypravení Zboží v řádech hodin se 
zkracuje lhůta k odmítnutí Potvrzení na 2 hodiny od okamžiku jeho odeslání. V pří-
padě, že Kupujícím nebude sdělen kontaktní e-mail pro potvrzení Objednávky, je 
podmínkou uzavření Kupní smlouvy písemná Objednávka Kupujícího, přičemž Kup-
ní smlouva v takovém případě vzniká akceptací této Objednávky ze strany Prodáva-
jícího. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že akceptace 

Objednávky je právem, nikoliv povinností Prodávajícího. Pro účely tohoto článku (čl. 
2.2.) se neuplatní § 1740 odst. 1 věta druhá Občanského zákoníku.

2.3.  V případě vytvoření Objednávky osobně v sídle Prodávajícího se považuje Kupní 
smlouva za uzavřenou okamžikem podpisu Objednávky ze strany Kupujícího či jím 
pověřené osoby.

2.4.  Prodávající je oprávněn v rámci Potvrzení Objednávku upravit. Potvrzení obsahující 
takto upravenou Objednávku se považuje za nový návrh na uzavření Kupní smlou-
vy. Pokud nebude Kupujícím ve lhůtě do 24 hodin od odeslání Potvrzení obsahující 
upravenou Objednávku sděleno Prodávajícímu, že upravenou Objednávku neak-
ceptuje, dochází uplynutím této lhůty k uzavření Kupní smlouvy, a to za podmínek 
uvedených v Potvrzení obsahující upravenou Objednávku. V případě urgentních 
Objednávek s termínem vypravení Zboží v řádech hodin se zkracuje lhůta k odmít-
nutí Potvrzení obsahující upravenou Objednávku na 2 hodiny od okamžiku jeho 
odeslání. Pro účely tohoto článku (čl. 2.4.) se neuplatní § 1740 odst. 1 věta druhá 
Občanského zákoníku.

2.5.  Kupující je oprávněn zrušit Objednávku nejpozději s jejím doručením Prodávajícímu. 
V takovém případě Kupující uhradí Prodávajícímu na jeho písemnou výzvu veškeré 
vynaložené náklady související s jejím doručením, popř. překládkou či uskladněním 
Zboží. Ustanovení čl. 3.2. těchto VOP tím nejsou dotčena. Objednávka Zboží dle 
těchto VOP je považována za neodvolatelnou nabídku na uzavření Kupní smlouvy ve 
smyslu § 1736 Občanského zákoníku.

2.6.  Prodávající není povinen přijmout zakoupené Zboží zpět. Za předpokladu, že budou 
splněny následující podmínky, tj.:

 a) Zboží bude vráceno nerozbalené a nepoškozené, a
 b) Zboží bude na náklady Kupujícího dodáno na místo určené Prodávajícím, je Pro-

dávající dle vlastního uvážení oprávněn přijmout zakoupené Zboží zpět a Kupujícímu 
bude v takovém případě účtován manipulační poplatek ve výši 30 % hodnoty vráce-
ného Zboží.

2.7.   Při doobjednávkách natónovaných výrobků je bezpodmínečně nutné uvést datum 
předchozí dodávky nebo číslo daňového dokladu předchozí dodávky. V případě 
absence tohoto údaje Prodávající neodpovídá za škody vzniklé z důvodu případné 
odlišnosti tónovaných výrobků oproti původně dodaným.

2.8.    K takové Objednávce, která bude odkazovat na obchodní podmínky Kupujícího 
anebo na jakékoliv jiné obchodní podmínky nebude přihlíženo a bude pro účely 
těchto VOP považována za neúčinnou.

3.  Realizace dodávek
3.1.   Dodání Zboží je ze strany Prodávajícího splněno předáním objednaného Zboží Ku-

pujícímu v dohodnutém místě nebo předání objednaného Zboží prvnímu přepravci, 
a to včetně dokladů, doprovázejících Zboží. Bližší specifikaci upravuje čl. 4 těchto 
VOP.

3.2.   Doprava Zboží, nebylo-li dohodnuto jinak, není součástí Kupní ceny za Zboží. Zajišť 
jeli dopravu Zboží na místo určení dle dispozic Kupujícího Prodávající, je Kupující 
povinen zajistit bezodkladně převzetí Zboží včetně jeho složení. Náklady spojené s 
dopravou Zboží nejsou zahrnuty v kupní ceně a nese je Kupující, není-li stanoveno 
Kupní smlouvou nebo těmito VOP jinak. Pokud Kupující nezajistí řádné a včasné pře-
vzetí Zboží na určeném místě, bude postupováno v souladu s čl. 3.5. těchto VOP.

3.3.  V případě vlastního převzetí Zboží Kupujícím ze skladu Prodávajícího, je Kupující po-
vinen převzít Zboží do 15 dnů od uzavření Kupní smlouvy, není-li stanoveno jinak. 
Pokud Kupující nezajistí řádné a včasné převzetí Zboží ze Skladu Prodávajícího, bude 
postupováno v souladu s čl. 3.5. těchto VOP.

3.4.  Nepřevezme-li Kupující z jakéhokoliv důvodu individuálně vyrobené nebo jinak za-
jištěné Zboží na míru dle jeho specifických požadavků, bude postupováno v souladu 
s čl. 3.5. těchto VOP. Kupující bere na vědomí, že s individuálně vyrobeným nebo 
jinak zajištěným Zboží mohou být spojeny vyšší dodatečné náklady.

3.5.  Nepřevzetí Zboží nezbavuje Kupujícího povinnosti uhradit celou Kupní cenu Zbo-
ží za standardních platebních podmínek dle těchto VOP. Nepřevezme-li Kupující z 
jakéhokoliv důvodu ve stanovení lhůtě a/nebo na stanoveném místě Zboží, nese 
veškeré dodatečné náklady spojené s porušením této povinnosti. Za dodatečné ná-
klady jsou považovány zejména (nikoliv však výlučně) jakékoliv vícenáklady na další 
zpětnou či další dopravu, uskladnění, vykládku, nakládku, mezinakládku, náklady 
marné jízdy, účtované sankce či poplatky ze strany třetích osob apod. Prodávající je 
oprávněn tyto dodatečné náklady Kupujícímu v celém rozsahu přeúčtovat. Po mar-
ném uplynutí lhůty 30 dnů ode dne nepřevzetí Zboží, je Prodávající oprávněn se 
Zbožím naložit dle vlastního uvážení, zejména jej uskladnit nebo odborně zlikvido-
vat, přičemž Prodávající je oprávněn v celém rozsahu vyúčtovat Kupujícímu veškeré 
dodatečné náklady vzniklé v souvislosti s uskladněním a/nebo likvidací tohoto Zbo-
ží. Využitím postupu dle tohoto článku (3.5.) nezaniká nárok Prodávajícího na úhradu 
Kupní ceny. Prodávající si vyhrazuje právo účtovat skladné ve výši 25,- Kč za 1 m2 a 
den zabrané skladovací plochy.

3.6.  Není-li v Kupní smlouvě nebo těchto VOP stanoveno jinak, jsou dodací lhůty dodání 
Zboží stanoveny následovně:

 a) je-li Zboží skladem, činí dodací lhůta max. 5 pracovních dnů ode dne uzavření 
Kupní smlouvy;

 b) není-li Zboží skladem, je dodací lhůta mezi smluvními stranami sjednána vzájem-
nou dohodou;

 c) jedná-li se o Zboží dle individuálních parametrů Kupujícího, je dodací lhůta mezi 
smluvními stranami sjednána vzájemnou dohodou.

3.7.  Prodávající si rovněž vyhrazuje právo vykrytí Objednávky v závislosti na své aktuální 
skladové zásobě a kapacitě tónovacího centra. Pokud z těchto důvodů není Objed-
návka vykryta, Prodávající navrhne Kupujícímu náhradní termín dodání, který může 
být posunut až o 30 dnů oproti avizované dodací lhůtě.



35

3.8.  K prodlení Prodávajícího s plněním Kupní smlouvy nedojde, nesplní-li Kupující ně-
kterou z povinností vyplývající pro něj z Kupní smlouvy, či v důsledku zásahu vyšší 
moci.

4.  Místo plnění
4.1.  V případě dopravy Zboží zajišťované Prodávajícím je místem dodání místo v České 

republice a/nebo Slovenské republice uvedené Kupujícím, případně obsažené v 
Objednávce (Kupní smlouvě).

4.2.  V případě dopravy Zboží zajišťované Kupujícím, dopravním prostředkem Kupujícího 
nebo dopravním prostředkem najatým, je místem dodání Zboží sklad Prodávajícího 
nebo jiné místo určené Prodávajícím a za řádné a včasné dodání Zboží se považuje 
předání Zboží prvnímu přepravci.

4.3.  V případě dopravy Zboží na náklady Kupujícího dopravním prostředkem, který za-
jišťuje Prodávající (dopravné je účtováno samostatně dle Ceníku Služeb), je místem 
dodání místo v České republice nebo ve Slovenské republice uvedené Kupujícím.

5.  Obaly a skladování Zboží
5.1.  Zboží je dle druhu baleno v papírových pytlích, plastových a plechových obalech, 

kartonech, popř. je dodáváno i jako volně ložené v silu.
5.2.  Balné, nebylo-li dohodnuto jinak, není součástí Kupní ceny za Zboží. Prodávající 

je oprávněn účtovat poplatek za obal Zboží dle Ceníku Zboží. V případě, že Zboží 
bude dodáváno na paletě EUR, bude Kupujícímu k ceně Zboží účtována také cena 
za paletu EUR dle aktuálního Ceníku Služeb. Na základě předchozí domluvy mezi 
Prodávajícím a Kupujícím může Prodávající vykoupit paletu EUR od Kupujícího zpět, 
a to:

 a) formou okamžité výměny (tzv. „kus za kus“) realizované přímo při dodávce Zboží; 
v takovém případě nebude paleta EUR předem společně s cenou Zboží účtována; v 
případě, že k okamžité výměně při dodávce nedojde, je Prodávající oprávněn cenu 
palety EUR obratem Kupujícímu doúčtovat; postup dle čl. 5. 2., písm. b) tím není 
dotčen;

 b) vrácením se započtením amortizační přirážky v částce 30 Kč/ks, a to ve lhůtě ma-
ximálně 30 dnů ode dne dodání Kupujícímu; Kupující je povinen v takovém případě 
dopravit paletu EUR na vlastní náklady do sídla Prodávajícího, neurčí-li Prodávající 
jinak. Předvídané způsoby vrácení se vztahují pouze na palety EUR, tj. na Evropskou 
čtyřcestnou dřevěnou výměnnou paletu o rozměru 800 x 1200 mm, odpovídající 
normě KODEX mezinárodní železniční unie (UIC) čís. 435-2, vyrobenou a jakostně 
odzkoušenou a označenou podle normy ČSN 26 9110, neznečištěné a ve stavu 
odpovídající běžnému opotřebení umožňující jejich další úplné využití. Na základě 
předchozí domluvy mezi Prodávajícím a Kupujícím může být postup dle tohoto člán-
ku (5.2.) přiměřeně použit i na jiné druhy obalového materiálu.

5.3.  Výrobky, které nejsou odolné vůči mrazu, je nutné přepravovat a skladovat při mini-
mální teplotě +5 °C, není-li výslovně pro daný druh Zboží stanoveno jinak.

5.4.  Při skladování je třeba dbát pokynů, uvedených v Technických listech jednotlivých 
výrobků (Zboží), a to zejména v zimním období, aby nedošlo při změnách venkovní 
teploty k poškození skladovaných materiálů.

6.  Specifické podmínky poskytování některých Služeb
6.1.  V případě poskytování dále uvedených Služeb se uplatní následující:
6.1.1. Podnikatelský pronájem věcí movitýchcPro účely poskytování Služeb – podnikatelský 

pronájem věcí movitých, se nad rámec těchto VOP uplatní následující:
 a) práva a povinnosti Nájemce a Pronajímatele související s poskytováním Služby 

– podnikatelský pronájem věcí movitých, která nejsou v těchto VOP výslovně uprave-
na, se řídí § 2316 a násl. Občanského zákoníku a dále: - Podmínkami pro užití trans-
portních sil (dále jen „Podmínky“), které jsou dostupné na internetových stránkách 
Pronajímatele: https://www.meffert.cz/vop/, a to v aktuálním znění platným v době 
realizace Objednávky; smluvními podmínkami určenými v Objednávce a/nebo Do-
dacím listu;

 b) v případě, že dopravu věci, která má být předmětem pronájmu, do místa urče-
ní zajišťuje Pronajímatel, řídí se přeprava věci ustanovením těchto VOP, konkrétně 
články 3. (Realizace dodávek) a 4. (Místo plnění); Nájemce je povinen předem se 
seznámit s podmínkami pro stavení sil dle Podmínek a zajistit jejich připravenost;

 c) po dobu trvání Smlouvy o poskytnutí služeb – podnikatelský pronájem věcí movi-
tých zajišťuje veškerou údržbu pronajaté věci Nájemce; potřebu jakékoliv opravy je 
Nájemce povinen bezodkladně nahlásit Pronajímateli;

 d) Nájemce odpovídá po celou dobu trvání Smlouvy o poskytnutí služeb - podnika-
telský pronájem věcí movitých za veškerou škodu, která na pronajaté věci vznikne;

 e) Nájemce bere na vědomí, že veškerá soukromoprávní i veřejnoprávní povolení, 
schválení, souhlasy či jiná rozhodnutí, která jsou nezbytná pro řádné užívání prona-
jaté věci v místě, kde bude Nájemcem užívána, je povinen zajistit si sám, vlastním 
nákladem a na vlastní nebezpečí Nájemce;

 f) Pronajímatel a Nájemce se dohodli, že pro účely Smlouvy o poskytnutí služeb – 
podnikatelský pronájem věcí movitých se vylučuje aplikace § 2205 písm. b) a c), 
2208, 2210, 2212 Občanského zákoníku;

 6.1.2. Technická podpora Pro účely poskytování Služby – technická podpora, se nad 
rámec těchto VOP uplatní následující:

 a) Služba – technická podpora je poskytována na základě Objednávky a je zpoplat-
něna dle aktuálního Ceníku;

 b) Služba – technická podpora může být poskytnuta zdarma v rámci (a v souvislos-
ti) s dodaným Zbožím, a to na základě předchozí písemné dohody mezi Kupujícím 
a Prodávajícím; Kupující bere na vědomí, že v případě jakéhokoliv porušení Kupní 
smlouvy, vč. těchto VOP, je Prodávající oprávněn poskytnuté Služby – technická pod-
pora vyfakturovat zpětně dle aktuálního Ceníku platného v době poskytnutí Služby 
– technická podpora;

 c) Kupující bere na vědomí, že Služba – technická podpora: a. je poskytována vý-
hradně  jako doporučení nebo návrh možného řešení zpracování či úpravy Zboží; b. 
nenahrazuje služby autorizovaných odborníků; c. je poskytována v souladu s tech-
nickými listy či doporučenými technologickými postupy výrobců Zboží a/nebo všeo-
becně uznávanými odbornými principy či specifickými postupy pro práci se Zbožím;

 d) Prodávající odpovídá výhradně za soulad Služby – technická podpora s technolo-
gickými postupy či doporučeními výrobců Zboží.

 e) Na Službu – technická podpora není poskytována záruka za jakost.
7.  Ceny
7.1.  Sjednané ceny odpovídají platným ceníkům, tj. Ceníku Zboží a/nebo Ceníku Služeb 

Prodávajícího. Cena Zboží je stanovena dle Ceníku platného v době realizace objed-
návky nebo na základě platné cenové nabídky stanovené Prodávajícím.

7.2.  V případě, určení ceny odlišné od ceny určené podle odst. 7.1 těchto VOP, je pro 
smluvní strany závazná cena uvedená v Potvrzení a/nebo v Kupní smlouvě.

7.3.  Cena Zboží, dodací a platební podmínky jsou sjednány předem a jsou uvedeny v 
Kupní smlouvě. Základním způsobem placení je platba předem na zálohovou faktu-
ru nebo platba v hotovosti, a to ve výši 100 % ze sjednané kupní ceny. Odběr Zboží 
je v takovém případě možný pouze po prokazatelném zaplacení úplné ceny Zbo-
ží. Prodávající umožňuje platbu za cenu Zboží až po jeho dodání pouze v případě 
uzavření Kupní smlouvy a předchozí platební bezúhonnosti Kupujícího ve vztahu k 
Prodávajícímu. Posouzení platební bezúhonnosti leží na Prodávajícím. Lhůta splat-
nosti jednotlivých faktur a mezní úvěr pro cenový objem Zboží je v takovém případě 
stanoven v Kupní smlouvě.

7.4.  Kupní cenou Zboží se rozumí cenová sazba zboží uvedená v Ceníku Zboží Prodávají-
cího, bez DPH. Mezi smluvními stranami mohou být ceny Zboží dohodnuty individu-
álně, a to v rámci rabatu na vybrané druhy Zboží, podle ujednání v Kupní smlouvě, 
nebo v rámci individuální nabídky zohledňující zejména množství Zboží.

8.  Platební podmínky
8.1.  Zboží je dodáváno zásadně po úplném zaplacení kupní ceny, není-li těmito VOP či 

Kupní smlouvou stanoveno jinak. Vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího 
úplným uhrazením kupní ceny. Prodávající je oprávněn dle svého uvážení upozornit 
na existenci sjednané výhrady vlastnického práva osobu, která od Kupujícího Zboží 
dále odebírá. V případě, že Kupující je v prodlení s úhradou kupní ceny a Zboží z 
tohoto důvodu nemůže být předáno, uloží Prodávající Zboží ve svém skladu na ná-
klady Kupujícího. Kupující je pak povinen na základě vystavené faktury uhradit Pro-
dávajícímu veškeré vícenáklady (složení a naložení Zboží ve skladu, případné marné 
dopravní výkony apod.), přičemž Prodávající je oprávněn zadržet Zboží i po uhrazení 
kupní ceny Zboží, a to až do doby, než mu budou v plné výši nahrazeny náklady spo-
jené s uložením a skladováním věci (vícenáklady). Po marném uplynutí lhůty 30 dnů 
ode dne vzniku prodlení s úhradou kupní ceny a/nebo vícenákladů dle tohoto člán-
ku (8.1.), je Prodávající oprávněn se Zbožím naložit dle vlastního uvážení. Povinnost 
Kupujícího uhradit kupní cenu dle VOP tím není dotčena. Ze strany Prodávajícího se 
i v tomto případě dodávka považuje za splněnou.

8.2.  Při Objednávce nestandardního Zboží (tónování, vybrané produkty či balení atd.) 
může Prodávající požadovat po Kupujícím složení zálohy až do výše 100% hodnoty 
Zboží. Kupní smlouva může být uzavřena až po složení této zálohy.

8.3.  Nesplní-li Kupující svůj závazek řádného a včasného zaplacení kupní ceny či jiných 
plateb účtovaných Prodávajícím, a to po dobu delší než 10 dnů od určeného data 
splatnosti, je Prodávající oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % denně 
z dlužné částky počínaje 11. dnem prodlení. Vyúčtované smluvní pokuty, náklady s 
uchováním Zboží, úroky z prodlení, jakož i náklady spojené s mimosoudním a soud-
ním vymáháním dlužných částek jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich vyúčtování.

8.4.  Pokud Kupující nedodržuje platební podmínky, zejména je-li v prodlení s platbami, 
považuje to Prodávající za podstatné porušení smluvních vztahů a je oprávněn:

 a) vystavit penalizační fakturu ve výši sjednané smluvní pokuty; a/nebo
 b) požadovat platbu v hotovosti při odběru nového Zboží nebo platbu předem; a/

nebo
 c) snížit nebo zrušit sjednaný rabat z ceny Zboží dle Rámcové kupní smlouvy; a/nebo
 d) snížit nebo zrušit sjednaný individuální bonus; a/nebo
 e) pozastavit či úplně zastavit dodávky Zboží, aniž by to znamenalo porušení Kupní 

smlouvy či těchto VOP; a/nebo
 f) odstoupit od Kupní smlouvy a/nebo Rámcové smlouvy;
 g) dofakturovat poskytnuté Služby dle čl 6.1.2 odst. b) těchto VOP.
8.5.  Jakýkoliv peněžitý závazek Kupujícího se považuje za splněný v okamžiku připsání 

částky na účet Prodávajícího.
8.6.  Ustanovení § 2119 odst. 1 věta první Občanského zákoníku se pro účely Kupní 

smlouvy a těchto VOP neuplatní.
9.  Záruka za jakost
9.1.  Prodávající odpovídá za jakost prodávaného Zboží. Za sjednanou jakost se považují 

v zásadě vlastnosti výrobků splňující požadavky příslušných norem, technických listů 
a technologických předpisů Prodávajícího anebo výrobcem či prodávajícím dekla-
rované vlastnosti Zboží, a to dle data uvedeného v této technické dokumentaci či na 
obalu Zboží. Po uplynutí data uvedeného v technické dokumentaci nebo doby trvan-
livosti uvedeném na obalu Zboží, Prodávající za jakost Zboží neodpovídá. Záruka za 
jakost se vztahuje výhradně na neotevřené či obalem nepoškozené Zboží. Obdobně 
Prodávající odpovídá i za vady Zboží.

9.2.  Prodávající je oprávněn na své náklady požadovat účast jím určeného technika při 
aplikaci či instalaci Zboží u Kupujícího či jeho odběratele. Odmítne-li Kupující účast 
technika dle první věty tohoto článku (9.2.), ztrácí Kupující práva ze záruky za jakost i 
práva z odpovědnosti za vady. Postup dle tohoto článku (9.2.) nepředstavuje závazek 
Prodávajícího poskytnout službu dle čl. 6.1.2. těchto VOP.

9.3.  Záruka za jakost se nevztahuje na barevnost/stálost Zboží.
9.4.  Prodávající prohlašuje, že splňuje zákonné požadavky pro prodej Zboží (výrobků) 

stanovené příslušnými právními předpisy.
9.5.  Podmínkou pro poskytnutí záruky za jakost Zboží je dodržení všech požadavků a pa-

rametrů uvedených v příslušné technické dokumentaci Zboží a aplikace zaškolenými 
pracovníky pro příslušnou technologii nebo jinak odborně zkušenými osobami.

10.  Nebezpečí škody na Zboží
10.1.  Odpovědnost za škody na Zboží (nebezpečí škody na Zboží) přechází na Kupují-

cího okamžikem řádného dodání Zboží (řádným dodáním Zboží za podmínek 
stanovených těmito VOP nebo Kupní smlouvou). Tentýž následek (tj. přechod ne-
bezpečí škody na Zboží na Kupujícího) nastává i v případě, že Kupující Zboží nepře-
vezme, přestože mu s ním Prodávající umožnil nakládat. Pro vyloučení jakýchkoliv 

OBCHODNÍ PODMÍNKY



36

pochybností bere Kupující na vědomí, že tento článek (čl. 10.1.) se uplatní i v přípa-
dě, že Prodávající dodá Zboží před plánovaným termínem dodání.

10.2.  Kupující je povinen dodané Zboží zkontrolovat a v případě dodání chybného množ-
ství či jiných zjevných vad Zboží je Kupující povinen prokazatelně zdokumentovat 
tyto nedostatky na dodacím listu. Pokud tak Kupující neučiní, nebude Prodávající 
brát na případné reklamace dodaného množství a jiných zjevných vad Zboží zřetel. 
Škoda na Zboží, která vznikne po přechodu nebezpečí škody na Zboží na Kupujícího, 
nemá vliv na povinnost Kupujícího uhradit Kupní cenu, a to v plné výši.

10.3.  V případě vzniku škody na Zboží způsobené během přepravy postupuje Kupující v 
souladu s bodem 10.2. a čl. 11. těchto VOP.

10.4.  Prodávající neodpovídá za škody, které Kupujícímu vznikly zacházením se Zbožím s 
vadou, kterou Kupující mohl a měl zjistit.

11.  Odpovědnost za vady
11.1. Kupující nemá práva z vadného plnění a odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží 

není založena v případě, že se jedná o takovou vadu Zboží, kterou musel Kupující 
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy, popř. při 
převzetí Zboží, nejpozději však před samotnou aplikací či instalací Zboží. Pro účely 
tohoto článku (čl. 11.1.) se neuplatní § 2103 věta druhá Občanského zákoníku.

11.2.  V případě předčasného dodání Zboží je Prodávající oprávněn případné zjištěné 
vady odstranit do doby určené pro odevzdání Zboží.

11.3.  Byla-li vada Zboží způsobena v důsledku postupu Prodávajícího podle chybných 
či nedostatečných návrhů, chybných či nedostatečných vzorků nebo chybných či 
nedostatečných podkladů, které mu byly Kupujícím nebo třetí stranou poskytnuty, 
nezakládá tato skutečnost odpovědnost Prodávajícího za vady Zboží. Prodávající 
není povinen upozornit kupujícího na nedostatečnou kvalitu podkladů poskytnu-
tých za účelem dodání či výroby Zboží, ani není povinen je hodnotit či rozporovat 
jejich vhodnost. Prodávající rovněž neodpovídá za obsah podkladů a jejich soulad 
s obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami, jakož 
ani za porušování práv duševního vlastnictví třetích osob. Za správnost a úplnost a 
informací podkladů předaných Kupujícím Prodávajícímu odpovídá výlučně Kupu-
jící. Prodávající nemá povinnost upozornit Kupujícího na nevhodnou povahu věci 
nebo příkazu, který obdržel ze strany Kupujícího. Prodávající nenese odpovědnost 
za správnost a úplnost podkladů, které sloužily pro nacenění Zboží (co do množství 
a druhu materiálu), bezohledu na to, kdo je obstaral nebo předložil.

11.4.  Případné poškození části dodávky při dopravě neopravňuje Kupujícího k vrácení 
celé zásilky a Kupující je v tomto případě povinen přijmout plnění přepravou nedo-
tčené.

11.5.  U tónovaných výrobků může dojít k menším odchylkám v barevných tónech. Případ-
né odchylky barevnosti různých výrobních šarží jsou dané použitými surovinami a 
technickými možnostmi výroby a nemohou být důvodem k reklamaci.

11.6.  V případě reklamace odstínu je možné učinit reklamaci u Prodávajícího do 48 hodin 
po zpracování dodaného Zboží. Pokud reklamace nebude učiněna, platí, že Kupující 
s odstínem dodaného Zboží souhlasí. Tím není dotčeno ustanovení čl. 10.2. těchto 
VOP.

11.7.  Kupující je povinen Zboží co nejdříve po dodání přezkoumat a má právo jakékoliv 
zjištěné vady týkající se jakosti a vlastností Zboží reklamovat. Kupující podává rekla-
maci neprodleně po zjištění vady, a to písemně. Do vyřízení reklamace je povinen 
reklamované Zboží uchovat a odděleně skladovat.

11.8.  Případné reklamace kvality dodaných palet EUR jsou možné pouze v den převzetí 
dodávky Zboží na těchto paletách Kupujícímu, za současné povinnosti uvést takovou 
výhradu na dodacím listě Prodávajícího. Na pozdější reklamace nebude brán zřetel.

11.9.  Prodávající neodpovídá za škody vzniklé použitím převzatého zjevně vadného Zboží, 
nebo Zboží neodpovídajícího Potvrzení.

11.10. Prodávající neodpovídá za vady, poruchy, škody apod. způsobené použitím nevhod-
ných materiálů či nevhodnou kombinací materiálů, přístrojů či strojů, nevhodným 
statickým a technickým návrhem konstrukce, případně nesprávnou aplikací Zboží, či 
jeho nevhodným použitím. Prodávající dále neodpovídá za vady způsobené jakým-
koliv narušením skladby dodávaného Zboží jiným materiálem.

11.11. Prodávající také neodpovídá za škody, které Kupujícímu vznikly neodborným zachá-
zením se Zbožím se zjevnou vadou, kterou Kupující mohl a měl zjistit při převzetí či 
při dispozicí se Zbožím.

11.12. Záruka za jakost a nárok na uplatnění práv z odpovědnosti za vady Zboží zaniká i v 
případě, kdy se při dopravě, manipulaci a skladování Kupující neřídí pokyny uvede-
nými v technických listech či pokyny Prodávajícího, jako je např. povinnost sklado-
vání suchých maltových a omítkových směsí v suchých skladovacích prostorách, aby 
mj. nedošlo v zimním období při změnách venkovní teploty k poškození skladova-
nýchmateriálu zkondenzovanou vzdušnou vlhkostí, a povinnost přepravovat a skla-
dovat výrobky, které nejsou odolné vůči mrazu, při minimální teplotě +5°C, není-li 
výslovně pro daný druh Zboží stanoveno jinak.

11.13. Prodávající nenese odpovědnost ani záruku za jakékoliv práce či služby prováděné 
se Zbožím dodávaným podle těchto podmínek.

11.14. V případě neoprávněně uplatněných práv z odpovědnosti za vady Zboží či jiných ná-
roků má Prodávající právo na náhradu veškerých vynaložených nákladu spojených s 
jejich řešením, např. také znalecké posudky, náklady právního zastoupení, cestovné 
apod.

11.15. Prodávající odpovídá z titulu Kupní smlouvy a těchto VOP za škodu pouze do výše 
uhrazené Kupní ceny z každé jednotlivé uzavřené Kupní smlouvy, resp. do výše ceny 
poskytnuté Služby.

12.  Ochrana důvěrných informací a dobré jméno
12.1. Důvěrné informace
12.1.1. Pro účely těchto VOP se za „Důvěrné informace“ považují následující informace:
 (i) informace označené Prodávajícím za důvěrné;
 (ii) informace podstatného a rozhodujícího charakteru o obsahu Kupní smlouvy.
12.1.2. Za Důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo 

známé v době jejich užití nebo zpřístupnění třetím osobám, tj. osobám odlišným 
od Prodávajícího a Kupujícího, pokud taková přístupnost nebo známost nenastala v 

důsledku porušení zákonné (tj. právním řádem uložené) či smluvní povinnosti Kupu-
jícího. Za Důvěrnou informaci nebude rovněž považována informace o případném 
sporu mezi Prodávajícím a Kupujícím, a souvisejícím plnění z Kupní smlouvy, kterou 
některá ze smluvních stran sdělí svému právnímu zástupci.

12.2. Kupující se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího:
12.2.1. neužije Důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely Kupní smlouvy a plnění 

povinností podle těchto VOP,
12.2.2. nezveřejní ani jinak neposkytne Důvěrné informace žádné třetí osobě, vyjma svých 

zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců se zákonnou povinností mlčenlivosti, 
včetně právních zástupců, a poddodavatelů. Těmto osobám však může být Důvěrná 
informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázány udržovat takovou Dů-
věrnou informaci v tajnosti, jako by byly smluvní stranou Kupní smlouvy, a pouze v 
rozsahu nezbytném pro plnění Kupní smlouvy nebo (v případě právních zástupců) 
prosazování oprávněných zájmů Kupujícího.

12.3. Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní orgán vyžadovat poskytnutí 
jakékoli Důvěrné informace, oznámí Kupující takovou skutečnost písemně Prodáva-
jícímu.

12.4.  V případě poskytnutí Důvěrné informace je Kupující povinen vyvinout maximální 
úsilí k tomu, aby zajistil, že s poskytnutými Důvěrnými informacemi bude stále za-
cházeno jako s informacemi tvořícími obchodní tajemství podle ustanovení § 504 
Občanského zákoníku.

12.5.  V případě, že se Kupující dozví, popřípadě bude mít důvodné podezření, že došlo ke 
zpřístupnění Důvěrných informací nebo jejich části neoprávněné osobě, je povinen 
o tom neprodleně informovat Prodávajícího.

12.6.  Zasáhne-li Kupující neoprávněně do dobrého jména Prodávajícího, nahradí mu veš-
kerou újmu, kterou tímto jednáním způsobil.

12.7.  V případě porušení některé z povinností stanovených tímto článkem 12 je Prodávají-
cí oprávněn účtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednot-
livý případ.

12.8.  Povinnosti stanovené tímto článkem 12 platí bez časového omezení, a to bez ohledu 
na trvání Kupní smlouvy.

13.  Salvátorská klauzule
13.1.  Je-li jakékoliv ujednání těchto VOP nebo Kupní smlouvy neplatné, odporovatelné 

nebo nevynutitelné nebo se takovým stane, nebude to mít vliv na platnost a vynu-
titelnost dalších ujednání, lze-li toto ujednání oddělit od těchto VOP nebo Kupní 
smlouvy jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí nahradit tako-
vé neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné ujednání ujednáním novým, které 
bude svým obsahem a účinkem co nejbližší obsahu a účelu neplatného, odporova-
telného anebo nevynutitelného ujednání.

14.  Ostatní ujednání
14.1.  Veškeré smluvní pokuty stanovené těmito VOP nebo Kupní smlouvou jsou splatné 

ve lhůtě 14 dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty Kupujícímu. Zaplacením ja-
kékoliv smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu škody, a to 
v plné výši. Oba nároky (smluvní pokuta a náhrada škody) je Prodávající oprávněn 
uplatňovat samostatně vedle sebe.

14.2.  Nebude – li některý z nároků Kupujícího (včetně nároků z vad Zboží a odpovědnosti 
za škodu) dle těchto VOP nebo dle Kupní smlouvy uplatněn ve lhůtě 6 měsíců od 
okamžiku, kdy nastala událost takovýto nárok zakládající, takovýto nárok Kupujícího 
bez dalšího zaniká.

14.3.  Žádné opomenutí nebo neuplatnění jakýchkoliv práv Prodávajícího vyplývajících 
z těchto VOP nebo Kupní smlouvy nebude považováno za vzdání se těchto práv 
vůči Kupujícímu a nemá za následek zánik těchto práv ani zánik možnosti tato práva 
uplatnit.

14.4.  Prodávající je oprávněn domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu sjed-
nanou dle těchto VOP.

14.5.  Prodávající je oprávněn pozastavit plnění dle Kupní smlouvy, v případě že:
 a) Kupující je v prodlení s úhradou Kupní ceny;
 b) Na straně Prodávajícího existují důvodné obavy o splnění podmínek Kupní smlou-

vy ze strany Kupujícího, zejména o schopnosti uhradit Kupní cenu;
14.6.  Pozastavení plnění dle Kupní smlouvy dle předcházejícího odstavce je Prodávající 

oprávněn učinit do doby odpadnutí shora vymezených překážek, nebo do okamžiku 
poskytnutí dostatečné jistoty ze strany Kupujícího. Za pozastavení plnění dle Kupní 
smlouvy v souladu s čl. 14.5. těchto VOP nevzniká Kupujícímu vůči Prodávajícímu 
žádný nárok, zejména nárok na náhradu škody či jiné formy kompenzace.

15.  Skončení Kupní smlouvy
15.1.  Kupní smlouva může být ukončena následujícími způsoby:
15.1.1.Dohodou smluvních stran;
15.1.2.Odstoupením pro závažné porušení smluvních podmínek. Za závažné porušení 

podmínek je považováno zejména (nikoliv však výlučně):
 a) je-li Kupující v prodlení s úhradou Kupní ceny nebo jakéhokoliv jiného nároku 

vyplývajícího z těchto VOP po dobu delší než 10 dní od data splatnosti, a to opako-
vaně, tj. minimálně 2x za dobu trvání Kupní smlouvy;

 b) poruší-li Kupující jakékoliv podmínky těchto VOP;
 c) nedodá-li Prodávající objednané Zboží ve sjednané lhůtě, a to ani v dodatečné 

lhůtě 30 (třiceti) pracovních dnů.
15.1.3.Prodávající je dále oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit v případě, že:
 d) je – li ve vztahu ke Kupujícímu zahájeno insolvenční řízení anebo insolvenční řízení 

zahájené ve vztahu ke Kupujícímu je zastaveno z důvodu nedostatku majetku na 
straně Kupujícího;

 e) vstoupí – li Kupující do likvidace;
15.1.4.Výpovědí ze strany Prodávajícího, a to s výpovědí dobou 7 (sedmi) dnů ode dne 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.



37

16.  Komunikace a doručování
16.1.  Kupující nese plnou odpovědnost za zajištění nepřetržité správy jím uvedeného 

kontaktního e-mailu v Kupní smlouvě pro účely zasílání Potvrzení a/nebo další ko-
munikace související s Objednávkou. Okamžikem skutečného odeslání Potvrzení ze 
strany Prodávajícího z e-mailu s doménou @meffert.cz se Potvrzení považuje Kupují-
címu za doručené.

16.2. Kupující souhlasí se zasíláním obchodních nabídek prostřednictvím e-mailu, případ-
ně prostřednictvím SMS textových zpráv či nástrojů sociální komunikace (WhatsApp, 
Messenger, Facebook, Instagram aj.). Kupující je oprávněn tento souhlas dle plat-
ného právního předpisu kdykoliv odvolat zasláním požadavku na adresu uvedenou 
na www.meffert.cz.

16.3. Jakékoliv oznámení nebo jiné formální písemnosti dle Kupní smlouvy dle těchto VOP 
musí být vyhotoveno písemně, přičemž za písemnou formu se považuje též e-mai-
lová komunikace, a může být doručeno osobně či kurýrem, nebo zasláno poštou 
druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy (vč. e-mailové 
adresy) nebo do datové schránky.

16.4.  Jakékoliv oznámení nebo jiné sdělení bude považováno za doručené:
 a) v případě osobního doručení okamžikem doručení;
 b) v případě doručení kurýrem na konci dne přijetí;
 c) v případě zaslání poštou 3. den ode dne předání zásilky poště, pokud bylo poslá-

no doporučenou poštou s doručenkou,
 d) v případě zaslání elektronickou poštou okamžikem odeslání elektronické zprávy 

na adresu uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy,
 e) v případě zaslání datovou schránkou v souladu s příslušnými právními předpisy,
 f) nebo v ostatních případech dnem, kdy se zásilka zaslaná na posledně známou 

adresu vrátí jako nedoručitelná, nebo dnem kdy daná smluvní strana odmítne zásilku 
převzít.

17.  Rozhodčí doložka
17.1.  Všechny spory vznikající z nedodržení Kupní smlouvy a, jakož i spory vyplývající z 

nedodržení těchto VOP či nároků z nich plynoucích, budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky podle jeho Řádu a Pravidel jedním rozhodcem jmenova-
ným předsedou Rozhodčího soudu.

18.  Změna Obchodních podmínek
18.1.  Prodávající je oprávněn k jednostranné změně VOP, a to za podmínek dále stanove-

ných. Prodávající je oprávněn oznámit změnu VOP prostřednictvím uveřejnění této 
změny na svých internetových stránkách (www.meffert.cz), a to jeden kalendářní mě-
síc před okamžikem účinnosti této změny a současně je oprávněn (nikoliv povinen) 
informovat Kupujícího o realizaci této změny i jiným vhodným způsobem (například 
elektronickou poštou, upozorněním na faktuře), přičemž tato notifikace nemá vliv na 
účinnost změny VOP oznámením (uveřejněním); oznámení (uveřejnění) změny VOP 
se považuje za učiněné v den umístění tohoto oznámení na předmětné internetové 
stránky Prodávajícího a musí v něm být uvedeno datum, kdy změna VOP nabude 
účinnosti. Kupující je povinen se se změnou VOP seznámit. 

18.2.  Pro řešení konkrétní právní skutečnosti a/nebo právní události jsou rozhodující ob-
chodní podmínky účinné v době, kdy toto právní jednání nastalo.

19.  Ochrana osobních údajů
19.1.  Ochrana osobních údajů Kupujícího, který je fyzickou osobou, je poskytována záko-

nem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES.

19.2.  Kupující souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a příjmení, 
adresa bydliště, identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické 
pošty, telefonní číslo (dále společně vše jen jako „osobní údaje“).

19.3.  Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů Prodávajícím, a to pro účely re-
alizace práv a povinností z Kupní smlouvy a pro účely vedení uživatelského účtu. 
Nezvolí-li Kupující jinou možnost, souhlasí se zpracováním osobních údajů Prodáva-
jícím také pro účely zasílání informací a obchodních sdělení Kupujícímu. Souhlas se 
zpracováním osobních údajů v celém rozsahu dle tohoto článku 18 není podmínkou, 
která by sama o sobě znemožňovala uzavření Kupní smlouvy.

19.4.  Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje při realizaci Objednávky 
uvádět správně a pravdivě a že je povinen bez zbytečného odkladu informovat Pro-
dávajícího o změně ve svých osobních údajích.

19.5. Zpracováním osobních údajů Kupujícího může Prodávající pověřit třetí osobu, jakožto 
zpracovatele. Osobní údaje nebudou Prodávajícím bez předchozího souhlasu Kupu-
jícího předávány třetím osobám.

19.6.  Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpra-
covávány v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podo-
bě neautomatizovaným způsobem.

19.7.  Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné, a že byl poučen o tom, 
že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. 

19.8.  V případě, že by se Kupující domníval, že Prodávající nebo zpracovatel provádí zpra-
cování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního 
života Kupujícího nebo v rozporu s právními předpisy, zejména jsou-li osobní údaje 
nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může:

 a) požádat Prodávajícího nebo zpracovatele o vysvětlení,
 b) požadovat, aby Prodávající nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. Požádá-li 

Kupující o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu Prodávající povinen 
tuto informaci předat. Prodávající má právo za poskytnutí informace podle předcho-
zí věty požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí 
informace.

20.  Závěrečná ustanovení
20.1.  Uzavřením Kupní smlouvy dochází bez dalšího k zániku veškerých smluv (včetně 

rámcových smluv) uzavřených mezi Prodávajícím a Kupujícím, jejichž předmětem 
byl prodej Zboží nebo poskytování Služby.

20.2.  Brání-li Prodávajícímu v plnění závazku z Kupní smlouvy zásah vyšší moci, není Pro-
dávající v prodlení, a to v rozsahu a po dobu, v jakém je nemožnost plnění zásahem 
vyšší moci zapříčiněna. Vyšší mocí se přitom rozumí takové překážky či události, jež 
nastaly po vzniku závazku a to nezávisle na vůli Prodávajícího a jež mají mimořádnou 
povahu, jsou nepřekonatelné, nepředvídatelné, neodvratitelné a objektivně brání 
splnění závazků či závazku podle Kupní smlouvy. Za vyšší moc je považováno ze-
jména (nikoliv však výlučně) občanské nepokoje, požár, válečný stav, epidemie a s 
ní související autoritou stanovená omezení, karanténní opatření, živelné pohromy, 
teroristické útoky apod. Za vyšší moc je považován i bezprecedentní nedostatek 
materiálu a surovin vzniklý v důsledku některé z výše uvedených událostí. Při vzniku 
vyšší moci má Prodávající právo dodací lhůtu přiměřeně prodloužit, přičemž v žád-
ném případě není Kupující oprávněn vůči Prodávajícímu vznášet jakékoliv nároky z 
neplnění smlouvy a z prodlení, což se též týká i případných nároků na náhradu škody.

20.3.  Kupující nesmí bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího přenechat, 
převést či postoupit na žádnou třetí osobu jakoukoliv svoji povinnost nebo právo 
vyplývající z Kupní smlouvy nebo její části; u postoupení toto platí ohledně souboru 
pohledávek nebo celé Kupní smlouvy. Kupující nesmí bez předchozího písemného 
souhlasu Prodávajícího postoupit jakoukoliv svou pohledávku vůči Prodávajícímu 
vzniklou z Kupní smlouvy anebo v souvislosti s ní. Kupující nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu Prodávajícího zastavit jakoukoliv svou pohledávku vůči Prodá-
vajícímu vzniklou z Kupní smlouvy anebo v souvislosti s ní. Kupující nesmí bez před-
chozího písemného souhlasu Prodávajícího započíst jakoukoliv svou pohledávku 
vůči Prodávajícímu proti jakékoliv pohledávce Prodávajícího vůči Kupujícímu.

20.4.  Strany si výslovně sjednávají, že veškeré neuhrazené dluhy Kupujícího, bez ohledu 
na sjednanou splatnost, se stávají splatnými dnem zahájení insolvenčního řízení, v 
němž bude jako dlužník vystupovat Kupující nebo vstupem Kupujícího do likvidace.

20.5.  Pro případ, že dojde v přímé návaznosti na jednání s Kupujícím anebo na jeho žá-
dost či pokyn k uzavření Kupní smlouvy namísto s Kupujícím s jakoukoliv třetí oso-
bou, zavazuje se Kupující, že tato třetí osoba splní veškeré své závazky a dluhy vy-
plývající z Kupní smlouvy a v případě, že je nesplní, zavazuje se je splnit Kupující; 
Prodávající toto ručení Kupujícího přijímá. 

20.6.  Kupní smlouva může být měněna či doplňována pouze písemně, není-li stanoveno 
jinak.

20.7.  Tyto VOP jsou účinné od 1. 3. 2024 do odvolání.

OBCHODNÍ PODMÍNKY



38

REJSŘÍK

P101  VOLLTONFARBE SCHWARZ
P104  OBJEKTWEISS
P107  RATIO DIN
P110  RATIO AIR
P118  RAPIDWEISS
P119 RATIO TOP
P135  KERAPAINT CLASSIC
P136  KERAPAINT COLOR
P140 RATIO MATT
P143  MATTLATEX 01
P156  SEIDENLATEX 20
P170  GLANZLATEX 60
P220  FRONTELAST
P236  UNIVERSAL-HAUSFARBE FA
P407  ACRYLOSAN
P411  FASADENSILICON
P413  TRIBRID SILICON
P421  SILICON DUOGRUND
P436  SILICON FASSADENPUTZ 
P438 TRIBRID STRUKTURPUTZ K
P440  MINERALGRUND 5IN1
P444  RISSGRUND FX
P451 FASSADENSILIKAT
P452  TRIBRID SOL-SILIKAT
P455  INNENSILIKAT 
P457  BIO-INNENSILIKAT
P460  SILIKATKONZENTRAT 1:1
P476  SILIKAT FASSADENPUTZ
P591  AIRLESS MINERAL FEIN
P593  AIRLESS MINERAL GROB
P744  DECOMARMOR
P781  MODELLIER- UND ROLLPUTZ PLUS
P805  GRUNDIERKONZENTRAT 1:7
P818  GRUNDIERFARBE 
P820  FASSADENGRUND
P823 PUTZGRUND
P880  SILICON-IMPRÄGNIERKONZENTRAT
P902 GLASDEKOR-GEWEBEKLEBER
P912 GLASDEKORGEWEBE – MITTEL
P913 GLASDEKORGEWEBE – GROB
P915 GLASDEKORGEWEBE – DOPPELKETTE
P967 SILIKAT LASUR
P1000 KLEBE- UND ARMIERUNGSMÖRTEL GRAU
P1020 UNIVERSALMÖRTEL
P1050  ARMIERUNGSSPACHTEL ZF
P1801 UNIFLEX
PTSN  DACHBESCHICHTUNG

15
14
10, 14
9, 14
13
9, 12
12
12
9, 13
16
16
16
21
21
19
20
20
5
23
23
7
8
22
22
17
17
5
23
28
28
25
24
5
7
8
7
6
29
29
29
30
17, 22
27
24
27
27
31



Meffert ČR spol. s r. o.
Do Čertous 2627/9

193 00 Praha 9 - Horní Počernice
objednavky@meffert.cz

www.meffert.cz

www.profitec.cz


